2023 年 12 月 01 日

各位

台湾日本語言文藝研究学会

理事長 蘇 鈺甯

日本言語文化研究国際学術シンポジウム開催のお知らせ

拝啓 初冬の候、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 さて、この度本学会では、山東功先生(大阪公立大学国際基幹教育機構教授)を講師に
お迎えし、来る 2023 年 12 月 9 日（土）に長栄大学応用日語学系との共催で、下記の要
領により、シンポジウムを開催することとなりました。

 つきましては、皆様ご多忙の折とは存じますが、是非ともご参加いただきますようお

願い申し上げます。尚、会場や配布物の準備などがございますので、必ず事前にお申込

の上ご来場ください。

なお、当日プログラムにつきましては、別紙をご参照ください。

 皆様のご参加をお待ちしております。

敬具

記

１．日  時  2023 年 12 月 9 日（土） 10：00～17：00

２．会  場  長栄大学第一教学ビル３F 視聴センター

３．問い合わせ TEL：（06）278－5123 内線 4251（中国語）

                E-mail：japanese@mail.cjcu.edu.tw

                        ishiis@mail.cjcu.edu.tw

４．お申込み：登録フォーム（https://forms.gle/JgJGortSS3bsEYKJ6）

12 月 7 日（木）11:00 までにお申し込みください。

以上

追伸 学会の年会費（1000 元）はシンポジウム当日に受付でお支払いください。

尚、学会誌・検討会手冊などは年会費をお支払いいただいた方に限りさしあげて

おります。非会員の方でシンポジウムへの参加を希望される場合は、参加費用と

して、論稿冊子代金・講演費計 350 元、昼食代 150 元を当日会場の受付にてお支

払いください。

また、住所・電話番号・メールアドレス・職階などの変更がございましたらお知

らせください。シンポジウムに参加できない方の会費につきましては、後日ご連

絡いたします。継続してお支払いいただきますよう何卒よろしくお願い申し上げ

ます。

mailto:japanese@mail.cjcu.edu.tw
mailto:ishiis@mail.cjcu.edu.tw
https://forms.gle/JgJGortSS3bsEYKJ6
https://forms.gle/JgJGortSS3bsEYKJ6

台湾日本語言文藝研究学会

日本言語文化研究国際学術シンポジウムのご案内

１．日 時：2023 年 12 月 9 日（土） 10：00～17：00

２．場 所：台南市歸仁區長大路 1 號

 長榮大學第一教學大樓 3F

３．テーマ：加速する ICT と日本学の未来

４．主 催：台灣日本語言文藝研究學會

      長榮大學應用日語學系

  協 賛：長榮大學

５．連 絡：長榮大學應用日語學系

      TEL：06－278－5123（内線 4251）

      FAX：06－278－5049

      E-mail：ishiis@mail.cjcu.edu.tw ;

japanese@mail.cjcu.edu.tw

    ＊ ご出席の場合は、登録フォーム（https://forms.gle/JgJGortSS3bsEYKJ6）

より、12 月 7 日（木）11:00 までにお申し込みください。

６．交 通：

（１）高速道路：国道一号から台 86 号快速道路に入って約 11 ㎞、大潭 IC で降り

る。

（２）高   鐵：台南駅下車。台鐵沙崙線に乗り換えて「長榮大學站」にて下車。

（３）鉄   道：台鐵沙崙線「長榮大學站」にて下車。

https://www.gengobungei.url.tw/index.html
mailto:ishiis@mail.cjcu.edu.tw
mailto:japanese@mail.cjcu.edu.tw
https://forms.gle/JgJGortSS3bsEYKJ6
https://forms.gle/JgJGortSS3bsEYKJ6